

**Sprawozdanie z działalności**  
**Kół Gospodyń Wiejskich z terenu gminy Wolbórz**  
**za okres od października 2023 do końca września 2024 r.**

Na terenie gminy Wolbórz na dzień 30 września 2024r. działa 18 Kół Gospodyń Wiejskich.

Szesnaście z nich jest zrzeszonych w Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa.

W okresie sprawozdawczym do Agencji zapisały się KGW Wolbórz, Świątniki, Psary Stare i Młynary.

Koła Gospodyń Wiejskich pełnią bardzo ważną rolę w życiu społecznym i kulturalnym w naszej gminie. Kultywują tradycje ludowe i angażują się w działania na rzecz gminy i mieszkańców. Koła mają swoje siedziby przy tzw. Salach wiejskich, usytuowanych zazwyczaj przy Ochotniczych Strażach Pożarnych.

W listopadzie 2023 KGW Świątniki podjęło się organizacji tradycyjnej pierzawki. Podczas tego wydarzenia panie z kół drą pierze na poduchę, którą wręczają na koncercie z okazji Dnia Kobiet, pierwszemu narodzonemu w Nowym Roku mieszkańcowi gminy. Przeznaczono na ten cel 1000 zł.

11 listopada przewodniczące z Bogusławic, pani Anna Gieszc, Żarnowicy- pani Wiesława Bogusławska oraz Lubiaszowa- pani Dorota Bedyniak- Walaszczyk, złożyły w imieniu wszystkich kół okolicznościowe kwiaty pod pomnikiem Marszałka podczas gminnych obchodów święta Niepodległości. Koszt kwiatów wyniósł 65,00 zł.

W grudniu 2023 KGW Golesze Duże zorganizowały spotkanie wigilijne, na które zostały zaproszone wszystkie koła z naszej gminy. Spotkanie uświetnił koncert kolęd w wykonaniu dzieci ze szkoły w Goleszach. Koło otrzymało na organizację wydarzenia 1800,00 zł.

W okresie od października do końca roku 2023 r. koła (Młoszów, Polichno, Młynary Lubiatów, Lubiaszów, Żarnowica, Świątniki, Psary, Golesze i Bogusławice) zrealizowały talony (wyraz uznania i podziękowania za udział w różnego rodzaju wydarzeniach gminy- na kwotę 4 832,41zł.

W kwietniu swoje 20- lecie obchodziło KGW Wolbórz. Podczas obchodów jubileuszu przedstawiono prezentację z działalności koła oraz podziękowano Pani Danucie Sońcie za wieloletnią pracę. Na organizację wydarzenia koło otrzymało 1 401,33.

Na 3 maja kwiaty w imieniu całej społeczności KGW gminy złożyła pani Marzena Stankowska z koleżankami z KGW Świątniki. Kwiaty kosztowały 65 zł

W czerwcu KGW z Bogusławic po raz kolejny było odpowiedzialne za organizację poczęstunku w strefie VIP na Dniach Wolborza. Przeznaczono na ten cel 1800zł.

23 czerwca obchodziliśmy Noc Świętojańską. Było to wydarzenie o charakterze otwartym podczas którego mieszkańcy mogli włączyć się do wspólnego plecenia wianków. W akcję zaangażowały się koła z Żarnowicy, Proszonia, Kuznocina i Młynar oraz dodatkowo wsparło nas Stowarzyszenie Senior Uśmiech. Koła za wicie wianków otrzymały talony

o wartości 100 zł. Wydarzenie było współorganizowane z Domowym Przedszkolem. Świątowanie wzbogaciły występy dzieci oraz zespołu Fermata i solistów z WCK.

W sierpniu odbyły się dożynki wojewódzkie, które w tym roku zorganizowano w Spale. Z naszym wsparciem o wysokości 1200 zł wydelegowane zostało koło z Młynar. Koło skorzystało z transportu zaoferowanego przez Urząd Miasta Wolbórz. Ponadto do udziału zgłosiły się samodzielnie koła Swolszewice i Lubiaszów.

Z początkiem września obchodziliśmy dożynki gminno-parafialne. Poczęstunek przygotowały koła Prosenie, Lubiaszów, Lubiatów oraz zadebiutowały panie z koła z Psar Witowskich. Każde koło otrzymało na przygotowanie stoiska wsparcie o wartości 1200 zł. Ze środków budżetu miasta zakupiono naczynia jednorazowe oraz wodę.

Powiatowe dożynki odbyły się w Witowie. Naszą gminę reprezentowało koło z Żarnowicy, a na organizację stoiska koło otrzymało 1200 zł. Urząd Miasta Wolbórz również zapewnił transport dla naszej reprezentacji.

Bardzo dziękujemy Urzędowi Miasta Wolbórz, a w szczególności panu Burmistrzowi Andrzejowi Jarosowi za zaangażowanie i wsparcie dla KGW, które działały na rzecz promocji naszej gminy w województwie i powiecie.

W tym roku kalendarzowym czeka nas jeszcze kilka wydarzeń organizowanych przez Koła Gospodyń Wiejskich z Gminy Wolbórz.

Jeszcze w październiku KGW z Golez pomoże podczas organizacji 10-lecia zespołu obrzędowego Wolborskie Nuty. Na ten cel przeznaczamy 1200zł. W listopadzie planowana jest pierzawka połączona z Sagankiem. Koła oprócz tradycyjnego darcia pierza zaprezentują swoje nalewki. Organizacji wydarzenia podjęło się koło z Komornik. Planowany koszt to 1500zł oraz bony o wartości 100zł za nalewkę dla koła. Wigilia KGW odbędzie się w tym roku w Żywocinie. Planowany koszt to 2000zł.

Ponadto koła mają czas do 20 listopada na rozliczenie bonów za wieńce dożynkowe, wianki i saganek.

Jak wynika z zestawień księgowych w roku 2023 na KGW w budżecie domu kultury zabezpieczono 15000 zł wydaliśmy 18993,93; w bieżącym roku założone zostało 20 000,00 zł, na dzień 30 września wydano 8979,88 z wydatkami zaplanowanymi do końca roku budżet się zamknie na planowanym poziomie 20000 zł.

Działalność KGW na rzecz naszej gminy jest doceniana przez władze naszego miasta. Każde koło, które jest gospodarzem gminnego wydarzenia otrzymuje prezent rzeczowy od Burmistrza Wolborza.

Działalność KGW nie opiera się wyłącznie na współpracy z WCK. Panie są aktywnymi inicjatorkami życia społecznego i kulturalnego na terenie swoich miejscowości. Ponadto pozyskują środki zewnętrzne na realizację zadań mających na celu ubogacić życie mieszkańców, a także biorą udział w różnych konkursach skierowanych dla KGW.

Warto wyróżnić w tym miejscu działalność przewodniczącej KGW Lubiaszów- Pani Doroty Bedyniak- Walaszczyk, która realizuje projekt „Danie wspólnych chwil” z fundacją Biedronka. W ramach projektu wydarzenia zorganizowano w Lubiaszowie, Młynarach, Polichnie, Bogusławicach i w Golezjach.

Dotację z budżetu Samorządu Województwa Łódzkiego na „Propagowanie produktów tradycyjnych i dziedzictwa kulinarnego jako elementu świadomości kulturalnego” otrzymały koła Psary Witowskie, Lubiaszów, Lubiatów i Golesze.

Pragniemy, aby więcej kół korzystało z możliwości pozyskiwania dotacji, dlatego będziemy się starać, aby KGW wzięły udział w szkoleniach z zakresu księgowości i pozyskiwania środków zewnętrznych.